



Dzierżoniowski Ośrodek Kultury



POZNAWANIE ODKRYWANIE

WYSTAWA FOTOGRAFII
WŁADYSŁAWA WOŹNIAKA



Pomysł przygotowania wystawy fotograficznej powstał w 15 rocznicę powołania **Towarzystwa Oświatowego Ziemi Dzierżoniowskiej**. Prezentacja wystawy miała odbyć się w roku jubileuszowym 2020. Zdjęcia do wystawy powstały głównie podczas turystyczno-kulturalnych wypraw organizowanych przez Towarzystwo. Podróże były okazją do fotografowania i poznawania ciekawych miejsc, pasjonujących ludzi, wyjątkowych obiektów przyrodniczych i architektonicznych.

Autor wystawy Władysław Woźniak zatytuował wystawę **Poznanie Odkrywanie**.

Prezentuje na niej Ok. 100 fotogramów, na których pokazuje swoje turystyczne i fotograficzne zamięszenie do poznawania świata. Zdjęcia są różnorodne pod względem techniki, tematyki i kreowania rzeczywistości. Autor pokazał fotografie wykonane w podczerwieni oraz techniką fotomontażu i stosowaną przez surrealistów. W pokazanych zdjęciach świat rzeczywisty i fantastyczny przenikają się. Często zdjęcia mają efekty malarskie, albo też wprowadzane są do obrazu elementy surrealistyczne stwarzające klimat zagadki, zaskoczenia, nierzeczywistości. Inny charakter mają zdjęcia w podczerwieni. Rejestrują one rzeczywistość aparatem czułym na fale światła niewidzialne dla oka (zielen w podczerwieni oddana jest jako lśniąca biel).

Autor zaprasza do obejrzenia fotogramów pokazujących swoje spojrzenie na świat i fotografię. Wszystkie procesy tworzenia obrazu, łącznie z drukowaniem autor wykonał samodzielnie.



Władysław Woźniak jest pasjonatem fotografii, Sybirakiem ur. w 1941r. Przygodę z fotografią rozpoczął w latach 70-tych w amatorskim Klubie Fotograficznym przy DOK-u w Dzierżoniowie.

W latach 1972-1986 uczestniczył w wielu wystawach fotograficznych zdobywając nagrody i wyróżnienia.

W 1975r. 1 nagroda Preis (Foto) w międzynarodowym konkursie z okazji zwycięstwa nad faszyzmem organizowanym przez Zittau i Dzierżoniów.

W 1981r. zdobył 1 nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie Fotografii Artystycznej "Uchwycone w obiektywie".

Przez wiele lat do 1990 roku był instruktorem fotografii w amatorskich Klubach Fotograficznych.

Władysław Woźniak był jednym z pomysłodawców i założycieli Sudeckiego Towarzystwa Fotograficznego w 2013r.

Uczestniczył w wielu wystawach zbiorowych, dubletach z przyjaciółmi i indywidualnych.

W latach 2013-2017r. brał udział w konkursach foto organizowanych przez

Urząd Miejski w Dzierżoniowie.

konkurs Osiedla Dzierżoniowskie nocą - 1 nagroda

konkurs Rynek nocą - 2 nagroda

konkurs Balony nad miastem - 1 nagroda

w konkursie organizowanym przez Muzeum Miejskie "Architektura Przemysłowa Powiatu Dzierżoniowskiego" - 1 nagroda.

Zdjęcia pokonkursowe wzbogacają zbiory Muzeum Miejskiego.

Zdjęcia były także publikowane w kalendarzach, Wydawnictwach Związku Sybiraków, w reklamie Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz na różnych portalach w wersji elektronicznej.

